inventum iri, quo contrarium systema solide fulciri queat (1). Lepidum denique est illud, quod addunt de inundantibus aquis terræque perturbationibus. Et cur solæ formæ transitionis in his naufragiis perierunt? Cur solæ formæ definitæ remanent, cum tamen longe pauciores esse debuissent, quam formæ transitionis? Præterea prædictæ perturbationes multa quidem fossilia loco moverunt, alioque asportarunt, non tamen destruxerunt, ut constat innumeris exemplis. Ergo idem fatum accidere debuisset formis transitionis, si unquam extitissent: nec est ulla ratio conjiciendi omnes illas periisse (2).

Dices 2.^o Non penitus desiderari formas transitionis: a) celeberrima enim est *archæopteryx lithographica*, species quædam avium a Meyer apud Solenhofen in stratis lithographici lapidis inventa, quæ corpus gerit simile reptilibus cum longa cauda instar lacertæ, estque plumis vestita: quare partim communicat cum avibus, partim cum reptilibus. *Compsognathus longipes* etiam, ab Andrea Wagner inventus, caput habet avibus simillimum: quare cum Perrier (3), et Huxley (4), aliisque (5), animantia ista tamquam annulus connectens reptilia cum avibus habentur. ß) Præterea inventæ sunt etiam ab Alberto Gaudry apud Plkermi in Græcia species quædam novæ, mediæ inter alias animantium species, ac nominatim plures elephantos, qui gradum tenent medium inter mammoth et mastodontem (6).

Respondeo *neg.* assertum, ex quo facile liquet, quam exiguum habeant transformistæ fulcimentum in Palæontologia; quando talia proferunt exempla. Ad a) *nego* prorsus

(1) Vide hæc de re fuse disputantem Carolum de la Vallée Poussin, loc. cit. pag. 305 seqq.

(2) Vide Carolum de la Vallée Poussin, egregie ista explicantem, loc. cit., pag. 311, 312.

(3) Apud Haté, *Controverse*, 1880-1881. pag. 521.

(4) *On animals between birds and reptiles*, apud *The popular science Review*, July 1868, pag. 237-247. Citatur a Lecomte, *Le Darwinisme et l'origine de l'homme*, pag. 68 Bruxelles, 1873.

(5) Cfr. Büchner, *Conférences sur la théorie darwinienne*, trad. par A. Jacquot, pag. 87. Paris 1869.

(6) Vide apud Lecomte, *Le darwinisme et l'origine de l'homme*, pag. 72 in tota (1).

consequentiam. Tam definitis enim tamque propriis archæopteryx lithographica distinguitur lineamentis, ut recenseri nequeat inter typos medios transitionis; quare tandem ipsimet Huxley ac Darwin (1) eam ad avium ordinem revocant, idemque sentiunt inter alios multos Lyell (2) et Ovven (3). Neque aliud est ferendum iudicium de *Compsognatho longipede*, qui et ipse ob peculiarissimas sibi proprietates et characteres, recensendus non est, ut quibusdam placet, inter formas transitionis. Hæc ipsa aptanda est responsio circa pterodactylos, vel sauria volantia, quæ quidam obtrudunt ut media inter reptilia et aves; et circa ornithorinchos, qui sunt animalia quædam mammifera, affinitatem aliquam cum avibus et reptilibus habentia; et circa odonternithes, ichthyornithes aliaque a Clausio relata (4). Ad ß) eadem esto responsio; nam objectæ illæ elephantorum cæterorumque animantium species carent incertis ac fluctuantibus lineamentis, quibus prædita esse debent, vel ex ipsorum doctrina transformistarum, formæ transitionis, sed non minus distinctæ ac definitæ sunt in suis proprietatibus, quam quælibet aliæ species (5). Quare non sunt reputandæ species mediæ in sensu transformistarum, quasi fuissent instar pontium, per quos gradus ab una specie in aliam factus sit ope generationis, sed hoc tantum sensu, quatenus minus distent a duabus extremis, quam hæc inter